
            
                      
                                                   令和３年８月 30 日 

              一般社団法人全国米麦改良協会 

 

  

    令和４年産民間流通麦に係る入札について  

 

 令和４年産民間流通麦に係る入札について、下記のとおり実施しま 

すのでお知らせします。 

 なお、入札結果については、すべての入札終了後、速やかに公表し 

ます。 

 

               記 

 

１ 実施期日 

  第１回 令和３年９月 15 日（水） 

  第２回 令和３年９月 29 日（水） 

 

２ 実施主体 

一般社団法人全国米麦改良協会 

 

３ 入札上場数量及び基準価格等 

  別紙のとおり 

 
 
 

 一般社団法人全国米麦改良協会 

   担当：月村、亀山、阿部 

   電話：０３-３２６２-１３２５ 

 プレスリリース 

  連 絡 先 



   

 

 

第 １ 回 第 ２ 回

小麦 13道県 25産地銘柄 227,160 113,690 113,470 - - - -

北海道 春 よ 恋 全地区 11,920 5,970 5,950 74,703 82,173 67,233 73,963

北海道 き た ほ な み 全地区 128,190 64,100 64,090 55,245 60,769 49,721 54,698

北海道 ゆ め ち か ら 全地区 26,180 13,100 13,080 56,555 62,210 50,900 55,995

北海道 は る き ら り 全地区 1,990 1,000 990 65,384 71,922 58,846 64,737

岩   手 ゆ き ち か ら 全地区 1,080 540 540 35,863 39,449 32,277 35,508

宮   城 シ ラ ネ コ ム ギ ○ 全地区 530 270 260 42,476 46,723 38,229 42,055

茨   城 さ と の そ ら 全地区 3,630 1,820 1,810 43,647 48,011 39,283 43,215

群   馬 つ る ぴ か り 全地区 1,190 600 590 49,995 54,994 44,996 49,500

群   馬 さ と の そ ら 全地区 4,730 2,370 2,360 43,041 47,345 38,737 42,615

埼   玉 あ や ひ か り 全地区 1,510 760 750 42,601 46,861 38,341 42,179

埼   玉 さ と の そ ら 全地区 4,330 2,170 2,160 41,080 45,188 36,972 40,673

岐   阜 イ ワ イ ノ ダ イ チ 全地区 1,240 620 620 42,764 47,040 38,488 42,341

岐   阜 さ と の そ ら 全地区 1,360 680 680 43,931 48,324 39,538 43,496

愛   知 き ぬ あ か り 全地区 5,430 2,720 2,710 43,807 48,187 39,427 43,373

愛   知 ゆ め あ か り 全地区 1,610 810 800 44,807 49,287 40,327 新規上場

滋   賀 農 林 ６ １ 号 全地区 1,650 830 820 47,669 52,435 42,903 47,197

滋   賀 ふ く さ や か 全地区 1,110 560 550 41,962 46,158 37,766 41,547

滋   賀 び わ ほ な み 全地区 2,150 1,080 1,070 48,269 53,095 43,443 47,791

香   川 さ ぬ き の 夢 ２ ０ ０ ９ 全地区 2,110 1,060 1,050 53,340 58,674 48,006 52,812

福   岡 シ ロ ガ ネ コ ム ギ 全地区 6,060 3,040 3,020 45,075 49,582 40,568 44,629

福   岡 チ ク ゴ イ ズ ミ 全地区 5,580 2,790 2,790 42,662 46,928 38,396 42,240

福   岡 ミ ナ ミ ノ カ オ リ 全地区 1,700 850 850 58,034 63,837 52,231 57,459

佐   賀 シ ロ ガ ネ コ ム ギ 全地区 6,990 3,500 3,490 44,015 48,416 39,614 43,579

佐   賀 チ ク ゴ イ ズ ミ 全地区 3,480 1,740 1,740 41,858 46,043 37,673 41,444

大   分 チ ク ゴ イ ズ ミ 全地区 1,410 710 700 40,493 44,542 36,444 40,092

小粒(六条)大麦 10県 15産地銘柄 13,310 6,690 6,620 - - - -

宮   城 シ ュ ン ラ イ 全地区 310 160 150 35,754 39,329 32,179 35,754

宮   城 ミ ノ リ ム ギ ○ 全地区 190 100 90 36,023 39,625 32,421 36,023

宮   城 ホ ワ イ ト フ ァ イ バ ー 　 全地区 450 230 220 40,754 44,829 36,679 新規上場

茨   城 カ シ マ ム ギ ○ 全地区 180 90 90 45,268 49,794 40,742 45,268

茨   城 カ シ マ ゴ ー ル 全地区 1,080 540 540 39,490 43,439 35,541 39,490

栃   木 シ ュ ン ラ イ 全地区 1,280 640 640 38,304 42,134 34,474 38,304

群   馬 シ ュ ン ラ イ 全地区 440 220 220 37,776 41,553 33,999 37,776

富   山 フ ァ イ バ ー ス ノ ウ 全地区 2,470 1,240 1,230 46,116 50,727 41,505 46,116

石   川 フ ァ イ バ ー ス ノ ウ Ⅰ地区 1,020 510 510 43,666 48,032 39,300 43,666

福   井 フ ァ イ バ ー ス ノ ウ 全地区 3,250 1,630 1,620 46,488 51,136 41,840 46,488

福   井 は ね う ま も ち 全地区 430 220 210 48,891 53,780 44,002 48,891

長   野 フ ァ イ バ ー ス ノ ウ 全地区 320 160 160 38,986 42,884 35,088 38,986

滋   賀 フ ァ イ バ ー ス ノ ウ Ⅰ地区 320 160 160 38,363 42,199 34,527 新規上場

滋   賀 フ ァ イ バ ー ス ノ ウ Ⅱ地区 1,140 570 570 34,672 38,139 31,205 34,672

兵   庫 シ ュ ン ラ イ 全地区 430 220 210 39,268 43,194 35,342 新規上場

大粒(二条)大麦 ４県 ６産地銘柄 10,510 5,310 5,200 - - - -

茨   城 ミ カ モ ゴ ー ル デ ン 全地区 660 340 320 28,432 31,275 25,589 28,432

栃   木 ニューサチホゴールデン 全地区 900 460 440 32,313 35,544 29,082 32,313

岡   山 ス カ イ ゴ ー ル デ ン 全地区 610 310 300 36,577 40,234 32,920 36,577

岡   山 サ チ ホ ゴ ー ル デ ン 全地区 600 310 290 36,577 40,234 32,920 新規上場

佐   賀 サ チ ホ ゴ ー ル デ ン 全地区 3,500 1,760 1,740 38,761 42,637 34,885 38,761

佐   賀 は る か 二 条 全地区 4,240 2,130 2,110 39,400 43,340 35,460 39,400

はだか麦 ３県 ３産地銘柄 2,230 1,120 1,110 - - - -

香   川 イ チ バ ン ボ シ 全地区 690 350 340 38,964 42,860 35,068 38,964

　 愛   媛 ハ ル ヒ メ ボ シ 全地区 1,160 580 580 39,557 43,512 35,602 39,557

大   分 ト ヨ ノ カ ゼ 全地区 380 190 190 39,748 43,722 35,774 39,748

(注) １．小麦の基準価格は、令和３年産指標価格に令和４年産の第1回入札実施時点での変動率（1.010）を乗じた価格です。
       ２．銘柄欄の「○」は、希望上場銘柄です。

令和４年産民間流通麦　入札上場数量及び基準価格等

（参考）
令和３年産
指 標 価 格

銘         柄麦  種 産  地
地 域
区 分

上限価格 下限価格基準価格上 場 数 量
 

単位：トン、（税別）円/トン

別 紙


